Observación número 2. 

Observación sin monto. 

De la muestra de auditoría y la revisión a las cuentas por pagar con el soporte documental y el reporte de la 

integración del gasto proporcionado por la Secretaría de Administración y Finanzas, se detectó un pago por 

$55,332.00 (Son: cincuenta y cinco mil trescientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.) en el mes de febrero del 

ejercicio 2024 a Compumaya, S.A. de C.V., por la compra de equipos de cómputo, por los cuales la entidad 

fiscalizada no proporcionó el resguardo firmado por el responsable de la custodia del bien. 

Observación